Договор № GSD 21/__________
г. Москва                                                                                           «_____»___________2021 г.
Индивидуальный предприниматель Усков Михаил Сергеевич, действующий на основании Свидетельства  о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 77 №017285464, выданного 01.10.2015 г., именуемый в дальнейшем «Студия», с одной стороны и  гр.__________________________________________________________________________ (ФИО законного представителя ребенка), именуемый в дальнейшем «Заказчик» и являющийся законным представителем _________________________________________
_________________________________________ (ФИО и дата рождения ребенка), именуемого в дальнейшем «Ученик», заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является обязательным документом для сторон, в том числе при решении финансовых проблем между Заказчиком и Студией в судебных и иных органах.

1.2. Вопросы не нашедшие отражения в данном Договоре, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

2. Предмет Договора

2.1. Студия принимает на себя обязательства по проведению курса по направлению ___________________________________________________________ по Расписанию (Приложение №2 к Договору).
2.2. Ученик посещает курс, а также принимает участие в соревнованиях, концертах и выступлениях, которые определены педагогом и программой Студии.

2.3. Для соревнований, концертов и выступлений костюмы шьются/приобретаются за счет Заказчика.

2.4. Все финансовые и прочие вопросы, касающиеся распорядка студии, решаются с законным представителем Ученика.
2.5. Настоящий Договор заключен на срок до 31 мая 2022 года.

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

· выполнять все требования и условия Договора;
· вносить своевременно оплату;
· обеспечить соблюдение Учеником дисциплины, правил распорядка студии, правил техники безопасности;
· организовать своевременный (без опозданий) приход Ученика на занятия, согласно утвержденному расписанию;
· возместить студии ущерб, причиненный по вине Ученика;
· бережно относиться к оборудованию и инвентарю студии;
· обеспечить соблюдение Учеником формы одежды, рекомендуемой для занятий;
· самостоятельно нести ответственность за состояние здоровья Ученика. Пройти консультацию у врача о возможности посещения занятий с предоставлением в Студию справки от врача. Самостоятельно контролировать физическую нагрузку, при плохом самочувствии поставить в известность Педагога и администрацию Студии;

· предоставить в Студию копии документов, указанных в Перечне, обязательных для предоставления документов (Приложение №3 к Договору);
· в случае расторжения договора предупреждать администрацию Студии письменным уведомлением.

3.2. Студия обязуется:

· соблюдать условия настоящего Договора;
· вовремя предоставлять Заказчику информацию обо всех изменениях в распорядке работы студии, порядке оплаты и стоимости курса;
· предоставлять необходимые финансовые документы при внесении Заказчиком оплаты за обучение.

4. Порядок расчетов

4.1. Стоимость курса определяет Студия.
4.2. Услуги по Договору подлежат оплате
4.3. Оплата производится с 1 по 10 число каждого месяца, в январе с 9 по 13 число, путем приобретения Абонемента (Виды и стоимость абонементов – Приложение №1 к Договору) и перечисления денежных средств на расчетный счет Студии, либо наличными в установленных пределах:
(выбрать нужное)

· Абонемент №1 «Бронза»;
· Абонемент №2 «Серебро»;
· Абонемент №3 «Золото».
4.4. В случае несвоевременной оплаты, предусматривается дополнительная плата в размере 10% к абонементу.
4.5. Студия вправе без объяснения причин отказать в признании причины пропуска уважительной, за исключением безусловной уважительной причины (болезни). В этом случае перерасчет уплаченных денежных средств производится при отсутствии Ученика на занятиях две недели и более и при предъявлении оригинальной справки из медицинского учреждения и предусматривается скидка 50% или 100% на приобретение абонемента на следующий месяц. Данный пункт не распространяется на Абонемент №1 и Абонемент №3.
4.6. После оплаты абонемента, при преждевременном расторжении Договора, сумма взноса Заказчику не возвращается.

4.7. Занятия, попадающие на праздничные дни, предусмотренные действующим законодательством РФ, если таковые есть в текущем месяце, на следующий месяц не переносятся. Оплата в данном месяце производится в полном размере, согласно пункту 4.3 и Приложению №1 к Договору.

4.8. Стоимость месячной оплаты определяется администрацией Студии, и может меняться в течении действия договора.

4.9. Студия имеет право изменять стоимость курса и месячного взноса по своему усмотрению предупреждая Заказчика за месяц, размещая информацию на «Доске объявлений», на сайте https://tancy-otradnoe.ru и в соцсетях.
4.10. В январе Заказчик оплачивает полную месячную стоимость, если занятия начинаются не позднее 8 января. Если оно попадает на воскресный день, то днем начала занятий считать 9 января.

4.11. Если по техническим или иным причинам группа, которую посещал Ученика, закрывается, Студия обязана сообщить за 2 недели об этом Заказчику и предложить на выбор другую группу. В случае отказа Заказчика от посещения Учеником занятий, внесенная сумма за абонемент не возвращается, так как Заказчик отказался от посещений Учеником курса по независящим от Студии причинам.

5. Дополнительные условия

5.1. Все споры между сторонами решаются путем переговоров.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.

5.3. За имущество Учеников, родителей, сопровождающих и иных посетителей Студии, находящиеся в помещении Студии, администрация студии ответственности не несет.

5.4. Студия имеет право заменить педагога (по причине болезни педагога, посещения педагогом мастер-классов и курсов повышения квалификации и пр.), не предупреждая Заказчика и Ученика, без замены направления, заменив отсутствующего педагога, специалистом высокого класса.

5.5. Если Заказчик отказывается от Услуг оговоренных в данном Договоре, преждевременно, сумма курса Заказчику не возвращается, так как отказ произошел по причинам не зависящих от Студии. В данном случае услуги считаются исполненными со стороны Студии.

6. Передача прав

6.1. В соответствии с п. 4. ст. 37 закона РФ «Об авторском и смежных правах» исключительные имущественные права на использование исполнений, осуществляемых Учеником в период действия настоящего Договора и за пределами, перечисленные в п. 2 указанной статьи, принадлежат Студии.

7. Сведения об Ученике

ФИО:_____________________________________________________________

Дата рождения:_____________________________________________________

Тел.:______________________________________________________________

Домашний адрес:___________________________________________________

8. Сведения о родителях (законных представителях):

Мама:

ФИО: ____________________________________________________________

Тел.: _____________________________________________________________

E-mail: ____________________________________________________________

Папа:

ФИО: ____________________________________________________________

Тел.: _____________________________________________________________

E-mail: ____________________________________________________________

Иное лицо (бабушка, дедушка, и пр.): _________________________________

ФИО: ____________________________________________________________

Тел.: _____________________________________________________________

E-mail: ____________________________________________________________

Иное лицо (бабушка, дедушка, и пр.): _________________________________

ФИО: ____________________________________________________________

Тел.: _____________________________________________________________

E-mail: ____________________________________________________________

9. Реквизиты сторон

	Студия:
Индивидуальный предприниматель:
Усков Михаил

ОГРН: 315774600317484

ИНН: 771685180300
БИК: 044525999

р/с: 40802810601500010225

Точка ПАО Банка «ФК Открытие»

Тел.: +7 (967) 133-19-19
E-mail: goldstardance@mail.ru
Сайт: https://tancy-otradnoe.ru
	Заказчик:
ФИО:

Паспорт: серия ______ № __________

выдан_______________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Тел.:

E-mail:

	Подписи сторон:

	_______________ / ____________________ /

           (подпись)                                            (ФИО)

« ___ » ______________ 2021 г.
	_______________ / ____________________ /

            (подпись)                                            (ФИО)

« ___ » ______________ 2021 г.